
Министерство образовании и молодежной политики Свердловской области 
I осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и
транспорта»

ПРИКАЗ

от 30.11.2022 № 128 уч

«Об организации и проведении государственной итоговой 
аттестации выпускников 2023 года»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации » , на основании Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности но образовательным 
программам среднего профессионального образования , утвержденного приказом 
Министерства просвещения РФ от 24.08.2022г. № 762, Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по программам среднего профессионального 
образования утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 8 ноября 
2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и 
транспорта», Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в ГАПОУ СО 
«Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2023 году с целью 
определения соответствия результатов освоения студентами образовательных 
программ СПО соответствующим требованиям федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить подготовку и проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников 2023 года по основным профессиональным образовательным программам 
СГ10 -программам подготовки специалистов среднего звена:

на базе основного общего образования с получением среднего общего образования 
23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» - по завершению 
четвертого курса с присвоением квалификации «техник».
23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» - по завершению 
четвертого курса с присвоением квалификации «техник».
15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям)- по завершению четвертого курса с присвоением квалификации «техник- механик».
09.02.06 «Сетевое и системное администрирование» по завершению четвертого курса с 
присвоением квалификации «сетевой и системный администратор»
На базе среднего общего образования:
23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» - по завершению 
четвертого курса с присвоением квалификации «техник».

2. Установить следующие формы и виды государственной итоговой аттестации для 
выпускников но основным профессиональным образовательным программам СПО - 
программам подготовки специалистов среднего звена:

• в форме демонстрационного экзамена и защиты дипломного проекта (работы) ;
• в форме защиты дипломного проекта (работы);
• в форме защиты выпускной квалификационной работы ( дипломной работы) и 

демонстрационный экзамен в виде государственного экзамена
3. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников 2023 года заместителя директора по УПР Мицуру 
С.П.

И. о. директора С.П.Мицура


